
PRESS RELEASE
2017年 2月 8日(水)

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：合田・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
今回ご紹介する内容は、地元の方のご協力をいただき、昔の安曇野の姿を再現する「三九郎と
まゆ玉焼き体験」や、昔遊び「わりばし鉄砲づくり」、大人向け「わら細工体験講座」です。

堀金・穂高地区

三九郎の自由観覧・まゆ玉焼き体験

わりばし鉄砲づくり

◆開催期間：2/12(日)
◆開催時間：11時 ～ 12時  
◆開催場所：里山文化ゾーン 懐かしの風景エリア
　　　　　    (岩原口をご利用下さい)

『まゆ玉焼き体験』
◇参加費：300円/1人1本     ◇定員：先着30名

『マシュマロの振る舞い』
◇参加費：無料                       ◇定員：先着100名

「三九郎」はどんと焼きとも呼ばれ、小正月に
安曇野の各地で行われている冬の火祭りです。
道祖神の年中行事であったともされています。
今回は「安曇野市豊科郷土博物館」の方々に
ご協力いただき、三九郎の小屋建てから、
飾り付け、まゆ玉づくりを昔ながらの安曇野の
姿で再現します。

◆開催期間：2/11(土・祝)
◆開催時間：10：00～12：00 、13：30～15：30 
◆開催場所：あづみの学校 社会科教室
◆  定　員  ：各回20名
◆ 参 加  費：無料 

本格体験にチャレンジしよう！「ねこつぐら
(ネコ用の寝床)」を3回連続講座で作ります。

※写真はイメージです

◆開催期間：2/18(土) ・ 2/25(土) ・ 3/4(土)の散会
◆開催時間：10：00～15：00 
◆開催場所：あづみの学校 社会科教室
◆  定　員  ：10名(※事前申込)
◆ 参 加  費     500円/3回講座分

割り箸で昔懐かしいゴム鉄砲を作って遊びます。
出来上がったら、的当てゲームを楽しもう！
 

大人向け！わら細工講座

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

※写真は昨年の様子です※写真は昨年の様子です


